
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1870 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 013/2023 ......................................................................................................... 2 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 3 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2023 ....................................................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1870 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 013/2023 

DECRETO N° 013/2023 

DATA: 23/01/2023 

 

SÚMULA: NOMEIA ASSESSOR DE DIV. DE LICITAÇÃO E 

ALMOXARIFADO JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

E PLANEJAMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONFORME 
LEI N° 1814/2017, ALTERADA PELA LEI 2051/2022 DE 22/02/2022,  

 
RESOLVE:  
 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. MARCO ANTONIO APARECIDO DA SILVA, 
portadora do RG. nº 14.721.121-0, inscrita no CPF/MF sob n° 126.078.299-92, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE DIV. DE LICITAÇÃO E ALMOXARIFADO 
– CC 07, junto a Secretaria de Administração e Planejamento, a partir de 23/01/2023. 

 
Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira aos vinte e três dias do mês de 
janeiro de dois mil e vinte e três. 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1870 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER LEGISLATIVO 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2023 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2023 

DATA: 20.01.2023 

 

                     O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Senhor 

RODRIGO RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

R E S O L V E: 

 

                   Art. 1° - Revogar o Ato da Presidência 049/2022, em face do retorno da Vereadora 

NIVEA DE OLIVEIRA - PSD, licenciada por motivo de saúde e que retorna as atividades 

legislativas na data de 22/01/2023. 

 

                   Art. 2º. – Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Ato em vigor 

na data de sua publicação. 

 

                Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cambira, aos vinte dias do mês de 

janeiro do ano de dois mil e vinte três. 

 

 

RODRIGO RODRIGUES 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-01-23T15:43:50-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




